Отметка об исполнении решения
Дело № 2-688-01-402/2024	КОПИЯ
УИД: 26 МS 0001-01-2024-000161-85

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

01 апреля 2024 года                                                      с. Александровское
             Мировой судья судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Мамаева И.С., при секретаре судебного заседания Ситниковой Ю.С., без участия сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ИП Шихляровой Н.В. к Калининой Светлане Николаевне о взыскании задолженности,
          руководствуясь статьями 309, 382, 384, 807, 809, 810, 819 ГК РФ, статьями 194-198 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
           Исковые требования ИП Шихляровой Н.В. к Калининой Светлане Николаевне о взыскании задолженности удовлетворить.
           Взыскать с Калининой Светланы Николаевны, … г. уроженки с. … в пользу взыскателя ИП Шихляровой Нины Владимировны, дата и место рождения: 14.12.1956, г. Будённовск СК, ИНН: 262400192248, ОГРНИП: 304264628800016, задолженность по договору потребительского микрозайма № … от …	г., по состоянию на 07.12.2023 г., в размере 20000 рублей и расходы по уплате государственной пошлины в размере 800 рублей и почтовые расходы истца на отправку иска ответчику: 88 рублей.
Копию резолютивной части решения направить сторонам.
Разъяснить сторонам и их представителям, что они вправе подать в суд, принявший решение, заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Александровский районный суд Ставропольского края в течение месяца, со дня принятия в окончательной форме, с подачей жалобы через мирового судью вынесшего решение.

Мировой судья                                                                         И.С. Мамаева